
          

 

UCHWAŁA Nr XXXI/224/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 26 listopada 2020 roku  

 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania stypendium artystycznego oraz nagród  

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 7a i 7b ustawy z dnia 25 

października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U.  

z 2020r., poz. 194) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendium artystyczne dla osób zajmujących się twórczością artystyczną 

oraz upowszechnianiem kultury. Stypendium ma charakter pieniężny.  

 

§ 2. Ustanawia się  nagrodę w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury, zwaną dalej ,,Złotą Kartą Stypendysty”. Nagroda ma charakter niepieniężny. 

 

§ 3. Zasady przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1 oraz  ,,Złotej Karty Stypendysty”, 

o której mowa w § 2 określa "Regulamin szczegółowych zasad i trybu przyznawania 

stypendium artystycznego” oraz ,,Złotej Karty Stypendysty” w brzmieniu określonym                       

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego, nie wcześniej niż 01.01.2021 r. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 7a i 7b ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020r., poz. 194 z późn. zm.), organy samorządu 

terytorialnego mogą przyznawać nagrody i stypendia osobom zajmującym się twórczością 

artystyczną i upowszechnianiem kultury. Podnoszenie poziomu umiejętności artystycznych 

młodego pokolenia powinno odbywać się poprzez pomoc najzdolniejszym, tym, którzy 

wykorzystując swój talent promują Gminę Miejską Kętrzyn. Wspieranie artystów, twórców 

kultury i sztuki poprzez udzielanie im stypendium jest zarówno nagrodą za działalność  

i osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki, jak  

i formą pomocy dla utalentowanych mieszkańców Gminy Miejskiej Kętrzyn. Stypendia 

umożliwią realizację wyznaczonych celów, stworzą możliwość dalszego kształcenia się  

i rozwoju, będą inspiracją do opracowania i realizacji kolejnych projektów artystycznych  

i kulturalnych. Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 

zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik  nr 1  

do uchwały nr XXXI/224/2020 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 26 listopada 2020 roku  

 

Regulamin szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendium artystycznego oraz 

,,Złotej Karty Stypendysty” 

 

§  1. 1. Stypendium przyznawane jest osobom fizycznym stale zamieszkałym na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn, wykazującym się wyjątkową aktywnością twórczą, reprezentującym 

wysoki poziom artystyczny, szczególnie utalentowanym. 

2. Stypendium przyznawane jest w jednej z dziedzin: 

 1) plastyka; 

 2) teatr; 

 3) muzyka; 

 4) literatura; 

 5) film; 

 6) fotografia; 

 7) taniec; 

 8) upowszechnianie kultury. 

3. Stypendium przyznaje się osobom indywidualnym oraz zespołom osób, gdy tworzą stałą 

grupę artystyczną. 

4. Stypendium przyznaje się na realizację zamierzeń artystycznych, w szczególności  

związanych z doskonaleniem umiejętności i zdolności artystycznych oraz za całokształt 

działalności lub osiągnięcia w roku poprzednim o istotnym znaczeniu. 

5. Stypendium może otrzymać osoba, która zamieszkuje na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn 

i spełni przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

 1) brała udział, stosownie do swego poziomu edukacji, w koncertach, wystawach 

indywidualnych i zbiorowych, przeglądach, konkursach, festiwalach, turniejach, 

olimpiadach artystycznych i tym podobnych wydarzeniach o zasięgu regionalnym, 

ogólnopolskim lub międzynarodowym oraz uzyskiwała w nich znaczące wyniki; 

2) realizuje projekt artystyczny adresowany do mieszkańców Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

6. Stypendium jest wyrazem uznania dla osiągnięć kandydata oraz formą wsparcia dalszego 

rozwoju artystycznego. 

 

§  2. 1. Stypendium przyznawane jest w roku budżetowym na okres od 3 miesięcy do 12 

miesięcy. 



2. Wysokość Stypendium zależna jest od ilości przyznanych punktów przez Radę Kultury,             

o której mowa w § 3 niniejszego Regulaminu. Rada Kultury proponuje przyznanie Stypendium 

według sześciu kategorii: 

 

a) Kat. I   60 - 51 pkt - 800 zł; 

b) Kat. II  50 - 41 pkt - 700 zł; 

c) Kat. III 40 - 31 pkt - 600 zł; 

d) Kat. IV 30 - 21 pkt - 500 zł; 

e) Kat. V  20 - 16 pkt - 400 zł; 

f)   Kat. VI 15 - 10 pkt - 300 zł. 

3. O stypendium można ubiegać się wielokrotnie, jednak w danym roku budżetowym 

stypendium może być przyznane tylko raz tej samej osobie. O stypendium nie może ubiegać 

się osoba, która w chwili składania wniosku pobiera stypendium. 

 

§  3. Stypendium przyznaje Burmistrz Miasta Kętrzyn, po zasięgnięciu opinii Rady Kultury             

z inicjatywy własnej lub na pisemny wniosek: 

 1) instytucji, placówek kultury i oświaty działających na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn; 

 2) związków, stowarzyszeń kulturalnych oraz środowisk artystycznych działających na 

terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn; 

 3) kandydata na stypendystę, a w przypadku osób niepełnoletnich w ich imieniu 

przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego. 

 

§  4. 1. Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu                      

i powinien zawierać: 

- informacje o kandydacie; 

- określenie dziedziny, w której ma być przyznane stypendium; 

- uzasadnienie stypendium. 

2. Do wniosku o stypendium należy dołączyć dokumentację potwierdzającą osiągnięcia 

twórcze, naukowe i popularyzatorskie kandydata, tj. kserokopie dyplomów lub protokołów                  

i pism zawierających informację o uzyskanych nagrodach i wyróżnieniach, katalogi wystaw, 

recenzje, opinie, rekomendacje oraz zgodę wnioskodawcy na przetwarzanie danych 

osobowych zawartych we wniosku.  

3. Wnioski w sprawie przyznania stypendium, w wersji papierowej,  należy składać                        

w Urzędzie Miasta Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11 w terminach od 01 do 15 stycznia                    

i od 01 do 15 czerwca każdego roku. W przypadku wniosków nadsyłanych pocztą                           

o dochowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

 1) wpływu po terminie , o którym mowa w § 4 ust. 3; 

 2) niespełniania wymogów, o których mowa w § 1; 

 3) wniosku, zawierającego braki formalne, których nie uzupełniono w terminie o którym 

mowa w § 4 ust. 5; 



 4) wycofania przez Wnioskodawcę, jeżeli nastąpi ono przed podjęciem decyzji przez 

Burmistrza Miasta Kętrzyn o przyznaniu stypendium. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca zostaje wezwany do ich 

uzupełnienia w terminie 7 dni liczonych od daty doręczenia wezwania. 

 

§  5. 1. Organem opiniodawczo-doradczym Burmistrza Miasta Kętrzyn jest Rada Kultury,                    

o której mowa w § 3 niniejszego Regulaminu. 

2. Rada Kultury ocenia wnioski pod względem formalnym i przedstawia Burmistrzowi Miasta 

Kętrzyn propozycję przyznania Stypendium. 

3. Członek Rady Kultury  ubiegający się o stypendium bądź będący osobą najbliższą osoby 

ubiegającej się o stypendium nie może brać udziału w opiniowaniu wniosku na żadnym jego 

etapie. 

 

§  6. 1. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Miasta 

Kętrzyn i nie przysługuje od niej odwołanie. 

2. Listę stypendystów zamieszcza się na stronie internetowej Miasta Kętrzyn. 

3. Burmistrz Miasta Kętrzyn zastrzega sobie prawo nieprzyznania żadnego stypendium  

w danym roku kalendarzowym. 

 

§  7. 1. Z osobą, której przyznano Stypendium zwaną dalej "Stypendystą", sporządza się 

umowę stypendialną, zwaną dalej "umową" w terminie 30 dni od dnia przyznania stypendium. 

2.  Umowa stanowi podstawę wypłaty stypendium i określa: 

1) przedsięwzięcie, na które zostało przyznane Stypendium, w tym zakres realizowanych 

zadań, harmonogram ich wykonania, planowane efekty przedsięwzięcia oraz sposób ich 

upowszechniania, 

2) wysokość stypendium oraz termin wypłaty i sposób płatności, 

3) obowiązki stypendysty, 

4) tryb kontroli wykonania umowy, 

5) termin i sposób rozliczenia stypendium. 

 

§  8. ,,Złotą Kartę Stypendysty” może otrzymać Stypendysta jako nagrodę w dowód uznania 

za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony 

kultury, mające znaczenie dla Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

§  9. 1. Pisemną prośbę z uzasadnieniem o przyznanie ,,Złotej Karty Stypendysty” składa 

Burmistrzowi Miasta Kętrzyn Rada Kultury . 

2. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania ,,Złotej Karty Stypendysty” podejmuje Burmistrz 

Miasta Kętrzyn i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Burmistrz Miasta Kętrzyn może przyznać z własnej inicjatywy ,,Złotą Kartę Stypendysty”.  

4. Imienny wykaz  stypendystów, którzy otrzymali ,,Złotą Kartę Stypendysty” zamieszcza się 

na stronie internetowej Miasta Kętrzyn. 

5. Burmistrz Miasta Kętrzyn zastrzega sobie prawo nieprzyznania żadnej ,,Złotej Karty 

Stypendysty” w danym roku kalendarzowym. 



 

§  10. ,,Złota Karta Stypendysty” uprawnia do: 

1) Bezpłatnego dostępu do oferty Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego i Miejskiej 

Biblioteki Publicznej, 

2) Bezpłatnego korzystania z kompleksu rekreacyjno-sportowego ,,Kętrzynianka”, 

lodowiska miejskiego, obiektów znajdujących się na stadionie miejskim, w Hali Mistrzów 

oraz Hali widowiskowo-sportowej prowadzonych przez Miejski Ośrodek Sportu                             

i Rekreacji w Kętrzynie, 

3) Bezpłatnego uczestnictwa w wydarzeniach sportowych organizowanych przez Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętrzynie, 

4) Bezpłatnego dostępu do oferty kina ,,Gwiazda”, koncertów i wydarzeń organizowanych 

przez Kętrzyńskie Centrum Kultury. 

§  11. ,,Złota Karta Stypendysty” przyznawana jest na okres do 12 miesięcy. 

§  12. Wzór ,,Złotej Karty Stypendysty” stanowi zał. Nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  Nr 1  

do Regulamin szczegółowych 

zasad i trybu przyznawania 

stypendium artystycznego 

oraz ,,Złotej Karty 

Stypendysty” 

   

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM ARTYSTYCZNEGO 

 

I. Dane osobowe kandydata na stypendystę 

1. Imię i nazwisko……………………………………………………………………………... 

2. Data urodzenia……………………………………………………………………………… 

3. Adres zamieszkania………………………………………………………………………… 

4. Numer telefonu i e-mail……………………………………………………………………. 

I a    Dane przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego kandydata na 

stypendystę: 

1. Imię i nazwisko……………………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania……………………………………………………………… 

3. Numer telefonu i e-mail…………………………………………… 

II. Dziedzina, w której stypendium ma być przyznane………………………………… 

 

III. Informacja o dotychczasowym dorobku twórczym (udział w konkursach, 

przeglądach, festiwalach, przesłuchaniach, zrealizowane projekty artystyczne, 

publikacje, udział w wystawach, olimpiadach, konkursach) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

IV. Rekomendacja instytucji kultury 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

V. Do wniosku dołączono: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………. 

      (data i podpis wnioskodawcy) 

 

Załącznik  Nr 2 

do Regulamin szczegółowych 

zasad i trybu przyznawania 

stypendium artystycznego 

oraz ,,Złotej Karty 

Stypendysty” 

 

   

WZÓR ,,ZŁOTEJ KARTY STYPENDYSTY” 

 

Strona 1 

 

 

 

Strona 2 



 

 

 


